

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	04 - Gobernu Ona eta Herritarren Partaidetza
<b>Atala:</b>	0430 - Gobernu Oneko eta Berrikuntza Politiko-sozialeko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	300 - Gobernu Ona eta Herritarren Partaidetza
<b>Funtzionala:</b>	924 - Herritarren parte hartzea

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Herritarren kultura demokratikoan eta ardura komunitarioan sakontzea.	1.679.525,86		520.000,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Udalen, elkarteen, eragileen eta herritarren ahalduntzeko eta elkarlanerako guneak indartzea, lankidetzazko gobernantzan sakontzeko.	1.679.525,86		520.000,00
<b>1.1 Ekintza</b> Herritarren partaidetzarako foru ekimenen dinamizazioa	339.331,21		
0430.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	14.806,93	16,79	
0430.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	36.411,63	16,79	
0430.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	15.766,15	16,79	
0430.300.121.02.00 Osagarri espezifikoa	37.904,60	16,79	
0430.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.702,67	16,79	
0430.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	24.739,23	16,79	
0430.300.227.01.01 Foru ekimenetarako dinamizazioa	100.000,00	100,00	
0430.300.227.01.08 Gipuzkoako Eskola Irekia	10.000,00	5,00	
0430.300.227.01.09 Besteak	98.000,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Udalei eta entitate txikiei aholkularitza zerbitzua.	59.931,94		
0430.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.291,34	6,00	
0430.300.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.011,90	6,00	
0430.300.121.01.00 Lanpostuko osagarria	5.634,12	6,00	
0430.300.121.02.00 Osagarri espezifikoa	13.545,42	6,00	
0430.300.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	608,46	6,00	
0430.300.160.01.00 Gizarte Segurantza	8.840,70	6,00	
0430.300.227.01.06 Udalekin elkarlanerako ekimenak	3.000,00	5,00	
0430.300.227.01.08 Gipuzkoako Eskola Irekia	10.000,00	5,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Partaidetzarako Herritar Erakundeen Foru Erregistroa.	1.564,39		
0430.300.110.00.00 Behin-behineko langileen oinarritzko	176,38	0,20	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
	ordainsariak eta bestelako ordainketak			
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	433,73	0,20	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	187,80	0,20	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	451,51	0,20	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,28	0,20	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	294,69	0,20	
<b>1.4 Ekintza</b>				
<b>Kudeaketa arrunta</b>		67.575,92		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.055,12	8,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	17.349,20	8,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.512,16	8,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	18.060,56	8,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	811,28	8,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.787,60	8,00	
0430.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	5.000,00	100,00	
<b>1.5 Ekintza</b>				
<b>Beste zuzendaritzei aholkularitza eta prestakuntza</b>		52.821,99		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.168,65	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	939,02	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.257,57	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,41	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.473,45	1,00	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	5.000,00	2,50	
0430.300.227.01.13	Gobernu Oneko Printzipioen gastuak	40.000,00	100,00	
<b>1.6 Ekintza</b>				
<b>Gipuzkoako Eskola Irekia (GEI) bultzatzea, Gipuzkoako gizartean partaidetzazko eta elkarlaneko kultura sustatzeko, balio publikoa sortzeko, haien eskubideak gaituz eta ezagutuz.</b>		129.010,97		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	440,94	0,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.084,32	0,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	469,51	0,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.128,78	0,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	50,70	0,50	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	736,72	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	5.100,00	17,00	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	120.000,00	60,00	
<b>1.7 Ekintza</b> Herritarren Partaidetzako Foru batzordearen kudeaketa		7.821,99		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.168,65	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	939,02	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.257,57	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,41	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.473,45	1,00	
<b>1.8 Ekintza</b> 2024-2027 Herritarren Partaidetza Programan jasotako ekintza guztien jarraipena eta ebaluazioa egitea		85.643,98		70.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.763,78	2,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.337,30	2,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.878,04	2,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.515,14	2,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	202,82	2,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.946,90	2,00	
0430.300.227.01.12	Etorkizuna Eraikiz: Gipuzkoa Lab. Politika publikoen ebaluazioa	70.000,00	100,00	70.000,00
<b>1.9 Ekintza</b> Udalei eta entitate txikiei dirulaguntzak		582.811,94		300.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.291,34	6,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.011,90	6,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.634,12	6,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.545,42	6,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	608,46	6,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.840,70	6,00	
0430.300.461.01.01	2024 Herritarren partaidetza udalak	235.880,00	100,00	
0430.300.461.01.02	2025 Herritarren partaidetza udalak	300.000,00	100,00	300.000,00
<b>1.10 Ekintza</b> Herritar erakundeei dirulaguntzak ematea		326.931,94		150.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.291,34	6,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.011,90	6,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.634,12	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	13.545,42	6,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	608,46	6,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	8.840,70	6,00	
0430.300.481.00.01	2024 Herritarren partaidetza. Herritar erakundeak	130.000,00	100,00	
0430.300.481.00.02	2025 Herritarren partaidetza. Herritar erakundeak	150.000,00	100,00	150.000,00
<b>1.11 Ekintza</b> Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu.		26.079,59		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.587,40	1,80	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.903,57	1,80	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.690,24	1,80	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.063,63	1,80	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	182,54	1,80	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.652,21	1,80	
0430.300.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	12.000,00	100,00	
<b>Urteko helburua:</b> Gipuzkoar gizartean ehun komunitarioa indartzea eta berritzea, elkarlana eta parte-hartzea sustatuz.		1.010.553,14		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Gipuzkoar gizartea aktiboa eta dinamikoa izan dadin eragiten duten ekimen, pertsona eta taldeak babestea.		1.010.553,14		
<b>1.1 Ekintza</b> Esperientziak sistematizatzea eta geo-lokalizazio mapa elikatzea.		45.109,95		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.409,45	5,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.843,25	5,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.695,10	5,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.287,85	5,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	507,05	5,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.367,25	5,00	
0430.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	6.000,00	10,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Plataforma digitalean hobekuntzak garatzen eta ezartzen jarraitzea		62.575,92		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.055,12	8,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	17.349,20	8,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.512,16	8,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	18.060,56	8,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	811,28	8,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.787,60	8,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Aurrekontu irekiak 2025-2027		363.575,92		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.055,12	8,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	17.349,20	8,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.512,16	8,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	18.060,56	8,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	811,28	8,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	11.787,60	8,00	
0430.300.223.02.00	Kanpoko kontratuak	1.000,00	100,00	
0430.300.227.01.02	Aurrekontu irekiak	300.000,00	100,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Hiritargo aktiboa		52.643,98		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.763,78	2,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.337,30	2,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.878,04	2,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.515,14	2,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	202,82	2,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.946,90	2,00	
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	12.000,00	40,00	
0430.300.227.01.04	Haurren eta nerabeen parte hartzea sustatzeko proiektuak	25.000,00	100,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Herritarren partaidetzari buruzko teoria eta praktikak komunikatu eta partekatu: topaketak, aldizkariak, eta abar		48.209,95		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.409,45	5,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.843,25	5,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.695,10	5,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.287,85	5,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	507,05	5,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.367,25	5,00	
0430.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	2.100,00	70,00	
0430.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	6.000,00	10,00	
0430.300.227.02.00	Argitalpenak	1.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.6 Ekintza</b> Herritarren partaidetzarako erakunde arteko espazioaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		179.119,90		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.818,90	10,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	21.686,50	10,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	9.390,20	10,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	22.575,70	10,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.014,10	10,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.734,50	10,00	
0430.300.226.10.01	Udalekin elkarlanerako ekimenak	900,00	30,00	
0430.300.227.01.06	Udalekin elkarlanerako ekimenak	45.000,00	75,00	
0430.300.227.01.10	Erakunde ateko dinamizazioa	55.000,00	100,00	
<b>1.7 Ekintza</b> Herritarren partaidetzarako Gizarte Kontseiluaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		45.108,59		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.830,87	3,21	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	6.961,37	3,21	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.014,25	3,21	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.246,80	3,21	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	325,53	3,21	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.729,77	3,21	
0430.300.227.99.01	Partaidetza foru organoak	20.000,00	50,00	
<b>1.8 Ekintza</b> Partaidetzako sareetan sartzea eta proiektuak hedatzea		122.109,95		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.409,45	5,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.843,25	5,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.695,10	5,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.287,85	5,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	507,05	5,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.367,25	5,00	
0430.300.227.01.05	Sareetan proiektuak garatzea	5.000,00	100,00	
0430.300.227.01.07	OGP:Konpromezuzko lidergoa	18.000,00	100,00	
0430.300.449.00.01	UPVEHU ren Udako Ikastaroen Fundazioa	60.000,00	100,00	
<b>1.9 Ekintza</b> Elkarteen Foroaren dinamizazioa eta bere urteko egitarauaren betetze maila		57.821,99		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.168,65	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	939,02	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.257,57	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,41	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.473,45	1,00	
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	30.000,00	15,00	
0430.300.227.99.01	Partaidetza foru organoak	20.000,00	50,00	
<b>1.10 Ekintza</b> Euskararen erabilera bermatzea Zuzendaritzak egiten dituen herritarren partaidetzako ekintza eta proiektu guztietan, euskararen erabilera sustatuz, bai barruan, bai herritarrei zuzendutako ekintzetan.		11.733,01		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.322,84	1,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.252,98	1,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.408,53	1,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.386,36	1,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	152,12	1,50	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.210,18	1,50	
<b>1.11 Ekintza</b> Parte hartzearen kalitatearen adierazleekin datu-base bat egitea, parte hartzean eragiten duten genero-adierazleak txertatuz.		12.221,99		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.168,65	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	939,02	1,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.257,57	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,41	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.473,45	1,00	
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kotsultak, laborategiak...	4.400,00	14,67	
<b>1.12 Ekintza</b> Ah.9.1.3. Baldintzak sortzea, Herritarren partaidetzari buruzko 5/2018 Foru Arauan eta haren ebaluazioan aurreikusitako partaidetza tresnetan mugimendu feministak eta emakumeen mugimenduak parte hartzeko.		10.321,99		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	881,89	1,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.168,65	1,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	939,02	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.257,57	1,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,41	1,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.473,45	1,00	
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	2.500,00	8,33	

#### DEPARTAMENTSUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Partaidetzaren kalitatean sakontzea		6.000,00		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Lurraldeko kalitate demokratikoa indartzeko lan egitea		6.000,00		
<b>1.1 Ekintza</b> Parte hartzeko prozesuak ebaluatzeko gida erabiltzea, zehazki, genero-azterketarako aldagaiak		6.000,00		
0430.300.227.01.03	Hiritasun aktiboa: Kontsultak, laborategiak...	6.000,00	20,00	
<b>Urteko helburua:</b> Trebakuntza eskaintzea, Gipuzkoako Eskola Irekiaren bidez (GEI) partaidetza-kultura eta ekintza komunitarioa sustatzeko		25.000,00		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Genero-ikuspegia txertatzea prestakuntza-programetan - GEI		25.000,00		
<b>1.1 Ekintza</b> Prestakuntza-ikastaroak antolatzea, herritarrek parte hartzeko eta ekintza komunitarioko prozesuetan genero-ikuspegia txertatzeko		25.000,00		
0430.300.227.01.08	Gipuzkoako Eskola Irekia	25.000,00	12,50	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
<b>Guztira</b>		<b>2.721.079,00</b>		<b>520.000,00</b>